
Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114812

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

1564 Servicio Canario de la Salud. Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de 
Lanzarote.- Resolución de 19 de febrero de 2021, por la que se aprueba la relación 
definitiva de admitidos, excluidos, baremación definitiva de aspirantes y lista de 
empleo supletoria de la lista de empleo autonómica aprobada mediante Resolución 
de 23 de abril de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos, para 
nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría profesional de 
Pinche, en el ámbito de esta Gerencia, convocada mediante Resolución de 12 de 
marzo de 2020.

El Gerente de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote dicta la presente 
Resolución en base a los siguientes

ANTECEDENTES

Primero.- Por Resolución con número de registro 669, de esta Gerencia de Servicios 
Sanitarios, de fecha 12 de marzo de 2020 (BOC nº 60, de 26.3.2020), se aprobó 
convocatoria pública, para la constitución de una lista de empleo supletoria de la lista 
de empleo autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la 
categoría profesional de Pinche, aprobada mediante Resolución de 23 de abril de 2018, de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 85, 
de 3.5.18).

Segundo.- Por Resolución con número de registro 1592, de fecha 29 de junio de 2020, 
se designó de acuerdo a lo establecido en la base décima contemplada en el Anexo I de la 
convocatoria, a los miembros que constituirán el Tribunal de Selección, en esta convocatoria 
pública.

Tercero.- Mediante la Resolución con número de registro 3097, de esta Gerencia de 
Servicios Sanitarios, de fecha 11 de diciembre de 2020, se aprueba la relación provisional 
de admitidos y puntuación provisional resultante de la baremación de sus méritos, relación 
provisional de excluidos y causas de exclusión, en la referida convocatoria pública, ordenadas 
alfabéticamente por la primera letra del primer apellido.

Cuarto.- Por Resolución con número de registro 359, de fecha 18 de febrero de 2021, se 
modifica parcialmente la designación de los miembros integrantes del Tribunal de Selección, 
de acuerdo a lo establecido en la base décima contemplada en el Anexo I de la meritada 
convocatoria pública.

La modificación viene referida a la sustitución de D. Marcial Morera Rodríguez, en 
calidad de Presidente Suplente en la presente convocatoria, por Dña. Rocío del Mar García 
Cebrián.

Página 

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114813

Se hace constar, que la persona sustituida no ha actuado en calidad de Presidente 
Suplente en ningún momento, ni intervenido en las actuaciones del Tribunal de Selección de 
la presente convocatoria pública.

Quinto.- La base octava contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la 
presente, establece que concluido el plazo de presentación de solicitudes, se aprobará la 
relación provisional de admitidos y excluidos, con indicación del nombre, apellidos, número 
de DNI, causa de exclusión y respecto a los admitidos, se hará publica la baremación 
provisional realizada conforme a lo dispuesto en las bases de la convocatoria. Dicha lista 
se publicará en los tablones de anuncios del Hospital Dr. José Molina Orosa, en la Intranet 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote y en la página web 
del Servicio Canario de la Salud, de conformidad con lo establecido en la base cuarta 
contemplada en el Anexo I de la convocatoria.

Asimismo, en la citada base octava se establece que contra la mencionada lista, conforme 
a lo establecido en el artº. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE nº 236, de 2.10.15), los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la resolución indicada, para que los aspirantes puedan:

a) Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de requisitos.

b) Presentar las reclamaciones que estimen convenientes.

Se hace constar que en la meritada Resolución con número de registro 3097, de esta 
Gerencia, de fecha 11 de diciembre de 2020, en cuanto al plazo de alegaciones, se establece 
lo siguiente, a continuación del resuelvo cuarto.

“Los aspirantes admitidos, excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, 
para formular reclamaciones contra su omisión, exclusión o resultado provisional de la 
baremación de méritos, así como para subsanar los defectos que la motivaron.

Las reclamaciones antedichas serán admitidas o denegadas por medio de la Resolución 
de este órgano que apruebe la relación definitiva de admitidos, excluidos y la baremación 
definitiva de los méritos de los aspirantes.”

Se hace constar, que dentro del referido plazo de reclamaciones, se han presentado varios 
escritos de reclamación por parte de aspirantes en la referida convocatoria.

Sexto.- Finalizado el plazo establecido en la base octava de la convocatoria, expuesto 
en el antecedente precedente, examinadas todas las reclamaciones presentadas por los 
aspirantes, y en aplicación de lo dispuesto en la base undécima de la convocatoria, con 
fecha 19 de febrero de 2021, el Tribunal de Selección dicta acuerdo por el que se pronuncia 
sobre las reclamaciones antedichas, aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos, 
con indicación de la puntuación definitiva obtenida, aprueba la relación definitiva de los 
aspirantes excluidos, con indicación de la causa de exclusión y eleva a esta Gerencia 

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114814

de Servicios Sanitarios, la propuesta de lista de empleo supletoria de la lista de empleo 
autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría 
profesional de Pinche, en el ámbito de la Gerencia de Servicios sanitarios del Área de 
Salud de Lanzarote.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de 
Lanzarote la competencia para dictar la presente Resolución en tanto órgano competente 
para la selección y nombramiento del personal temporal sometido a régimen estatutario, 
de conformidad con lo establecido en la Resolución de fecha 3 de enero de 1996, de la 
Dirección General de Recursos Humanos (BOC nº 7, de 15.1.96), por la que se le delega la 
competencia.

Segundo.- La Resolución con número de registro 669, de esta Gerencia de Servicios 
Sanitarios, de fecha 12 de marzo de 2020 (BOC nº 60, de 26.3.2020), por la que se aprobó 
convocatoria pública, para la constitución de una lista de empleo supletoria de la lista de 
empleo autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría 
profesional de Pinche, aprobada mediante Resolución de 23 de abril de 2018, de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 85, de 3.5.18), en 
el ámbito de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, prevé en su 
base novena el “listado definitivo” y en su base undécima la “propuesta a la Gerencia”. El 
tenor literal de dichas bases es el siguiente:

“Novena.- Listado Definitivo.

Las reclamaciones que se formulen contra la lista provisional serán admitidas o rechazadas 
por medio de resolución que apruebe la relación definitiva de admitidos y excluidos, y la 
baremación definitiva de aspirantes a formar parte de la lista de empleo supletoria de la 
lista de empleo autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la 
categoría profesional Pinche.

(...)

Undécima.- Propuesta a la Gerencia.

La lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica, para nombramientos 
como personal estatutario temporal de la categoría profesional Pinche, en el ámbito de esta 
Gerencia de Servicios Sanitarios, se aprobará por resolución de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote a propuesta del Tribunal de Selección y se 
publicará conforme a lo previsto en la base cuarta.”

De conformidad con las competencias que tiene esta Gerencia de Servicios Sanitarios 
en el proceso de constitución de las listas de empleo supletorias para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal, según se ha expuesto en los fundamentos 
de derecho transcritos, y a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal de Selección,

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114815

R E S U E L V O:

Primero.- Examinadas todas las reclamaciones presentadas por los aspirantes, en 
aplicación de lo dispuesto en la base undécima de la convocatoria, y en virtud de lo expuesto 
en el Acuerdo del Tribunal de Selección de fecha 19 de febrero de 2021, se resuelven las 
mismas en los siguientes términos:

“Novena.- Listado Definitivo.-

Las reclamaciones que se formulen contra la lista provisional serán admitidas o rechazadas por medio
de resolución que apruebe la relación definitiva de admitidos y excluidos, y la baremación definitiva de
aspirantes a formar parte de la lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica para
nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría profesional Pinche.

(…)

Undécima.- Propuesta a la Gerencia.-

La lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica, para nombramientos como personal
estatutario temporal de la categoría profesional Pinche, en el ámbito de esta Gerencia de Servicios
Sanitarios, se aprobará por resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Lanzarote a propuesta del Tribunal de Selección y se publicará conforme a lo previsto en la base
cuarta”.

De conformidad con las competencias que tiene esta Gerencia de Servicios Sanitarios en el proceso de
constitución de las listas de empleo supletorias para la selección y nombramiento de personal estatutario
temporal, según se ha expuesto en los fundamentos de derecho transcritos, y a la vista de la propuesta
formulada por el Tribunal de Selección,

RESUELVO

PRIMERO.- E  xaminadas todas las reclamaciones presentadas por los aspirantes, en aplicación de lo dispuesto
en la base undécima de la convocatoria, y en virtud de lo expuesto en el Acuerdo del Tribunal de Selección de
fecha 19 de febrero de 2021, se resuelven las mismas en los siguientes términos:

1.- D. José David Betancort Viera, con DNI ***4510**, presenta reclamación manifestando no 
formar parte de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

Tras el estudio de la reclamación, se comprobó, que se omitió la transcripción de su puntuación, en la 
relación provisional de aspirantes admitidos. 

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

TOTAL

***4510** BETANCORT VIERA JOSÉ DAVID 0,000 0,000 0,000

2.- D. Óscar Cabrera García, con DNI ***4123**, presenta reclamación solicitando se revise el
resultado provisional de la baremación de sus méritos.

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

TOTAL

***4123** CABRERA GARCÍA ÓSCAR 0,000 0,000 0,000

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034 

3 de 17

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4123** CABRERA GARCÍA ÓSCAR 2,175 0,000 2,175

3.- D. Jonás Curbelo Díaz, con DNI ***2552**, presenta reclamación en la que adjunta fotocopia
compulsada de la Titulación exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber
cursado, superado la formación correspondiente. 

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***2552** CURBELO DÍAZ JONÁS H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***2552** CURBELO DÍAZ JONÁS 0,000 0,000 0,000

4.- Dña. Plácida María Delgado Brito, con DNI ***0915**, presenta reclamación solicitando se
revise, el resultado provisional de la baremación de sus  méritos.

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***0915** DELGADO BRITO PLÁCIDA MARÍA 0,000 0,38 0,38

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***0915** DELGADO BRITO PLÁCIDA MARÍA 0,456 0,000 0,46

5.- D. Luis Gil Rivas, con DNI ***4814**, presenta reclamación adjuntando fotocopia compulsada
de la Titulación exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber cursado,
superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***4814** GIL RIVAS LUIS H

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              4 de 17

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114816

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4123** CABRERA GARCÍA ÓSCAR 2,175 0,000 2,175

3.- D. Jonás Curbelo Díaz, con DNI ***2552**, presenta reclamación en la que adjunta fotocopia
compulsada de la Titulación exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber
cursado, superado la formación correspondiente. 

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***2552** CURBELO DÍAZ JONÁS H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***2552** CURBELO DÍAZ JONÁS 0,000 0,000 0,000

4.- Dña. Plácida María Delgado Brito, con DNI ***0915**, presenta reclamación solicitando se
revise, el resultado provisional de la baremación de sus  méritos.

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***0915** DELGADO BRITO PLÁCIDA MARÍA 0,000 0,38 0,38

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***0915** DELGADO BRITO PLÁCIDA MARÍA 0,456 0,000 0,46

5.- D. Luis Gil Rivas, con DNI ***4814**, presenta reclamación adjuntando fotocopia compulsada
de la Titulación exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber cursado,
superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***4814** GIL RIVAS LUIS H

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              4 de 17

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4814** GIL RIVAS LUÍS 0,000 0,090 0,090

6.- D. Néstor Joshua Hernández Brito, con DNI ***5261**, presenta reclamación adjuntando
fotocopia compulsada del DNI y fotocopia compulsada de la Titulación exigida en la base sexta,
apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***5261** HERNÁNDEZ BRITO NÉSTOR JOSHUA G,H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***5261** HERNÁNDEZ BRITO NÉSTOR JOSHUA 0,041 0,000 0,041

7.- Dña. Yolanda Guadalupe Álvarez, con DNI ***4106**, presenta reclamación solicitando se
revise el resultado provisional de la baremación de sus méritos. 

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4106** GUADALUPE ÁLVAREZ YOLANDA 0,000 0,09 0,09

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4106** GUADALUPE ÁLVAREZ YOLANDA 0,000 1,440 1,440

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              5 de 17

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114817

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4814** GIL RIVAS LUÍS 0,000 0,090 0,090

6.- D. Néstor Joshua Hernández Brito, con DNI ***5261**, presenta reclamación adjuntando
fotocopia compulsada del DNI y fotocopia compulsada de la Titulación exigida en la base sexta,
apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***5261** HERNÁNDEZ BRITO NÉSTOR JOSHUA G,H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***5261** HERNÁNDEZ BRITO NÉSTOR JOSHUA 0,041 0,000 0,041

7.- Dña. Yolanda Guadalupe Álvarez, con DNI ***4106**, presenta reclamación solicitando se
revise el resultado provisional de la baremación de sus méritos. 

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4106** GUADALUPE ÁLVAREZ YOLANDA 0,000 0,09 0,09

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4106** GUADALUPE ÁLVAREZ YOLANDA 0,000 1,440 1,440

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              5 de 17

8.- Dña. Cristina Martín Rodríguez, con DNI ***5115**, presenta reclamación adjuntando
fotocopia compulsada del DNI y fotocopia compulsada de la Titulación exigida en la base sexta,
apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***5115** MARTÍN RODRÍGUEZ CRISTINA G,H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***5115** MARTÍN RODRÍGUEZ CRISTINA 0,000 0,000 0,000

9.- D. Carlo Morera Curbelo, con DNI ***8943**, presenta reclamación a la que adjunta fotocopia
compulsada de la Titulación exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber
cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***8943** MORERA CURBELO CARLO H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***8943** MORERA CURBELO CARLO 0,000 0,000 0,000

10.- Dña. Elisa Isabel Morera Rodríguez, con DNI ***3057**, presenta reclamación adjuntando
fotocopia compulsada del DNI y fotocopia compulsada de la Titulación exigida en la base sexta,
apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***3057** MORERA RODRÍGUEZ ELISA ISABEL G,H

Se estima su reclamación:

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              6 de 17

8.- Dña. Cristina Martín Rodríguez, con DNI ***5115**, presenta reclamación adjuntando
fotocopia compulsada del DNI y fotocopia compulsada de la Titulación exigida en la base sexta,
apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***5115** MARTÍN RODRÍGUEZ CRISTINA G,H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***5115** MARTÍN RODRÍGUEZ CRISTINA 0,000 0,000 0,000

9.- D. Carlo Morera Curbelo, con DNI ***8943**, presenta reclamación a la que adjunta fotocopia
compulsada de la Titulación exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber
cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***8943** MORERA CURBELO CARLO H

Se estima su reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***8943** MORERA CURBELO CARLO 0,000 0,000 0,000

10.- Dña. Elisa Isabel Morera Rodríguez, con DNI ***3057**, presenta reclamación adjuntando
fotocopia compulsada del DNI y fotocopia compulsada de la Titulación exigida en la base sexta,
apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***3057** MORERA RODRÍGUEZ ELISA ISABEL G,H

Se estima su reclamación:

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              6 de 17

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***3057** MORERA RODRÍGUEZ ELISA ISABEL 0,000 0,000 0,000

11.- D. Óscar Mahy Pérez Fuentes, con DNI ***4995**, presenta reclamación con número de
registro de entrada 1759656 SCS 318015, de 16 de diciembre de 2020, solicitando se revise, el
resultado provisional de la baremación de sus  méritos.

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4995** PÉREZ FUENTES ÓSCAR MAHY 0,000 0,000 0,000

Se desestima la reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4995** PÉREZ FUENTES ÓSCAR MAHY 0,000 0,000 0,000

12.- D. Javier Rosa Hernández, con DNI ***1233**, presenta reclamación con número de registro
de entrada 1766355 SCS 319385,  de 17 de diciembre de 2020, fotocopia compulsada de la Titulación
exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la
formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***1233** ROSA HERNÁNDEZ JAVIER H

Se estima la reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***1233** ROSA HERNÁNDEZ JAVIER 0,000 0,000 0,000

SEGUNDO.- Aprobar la relación definitiva de  los aspirantes admitidos en la convocatoria, ordenados por orden
alfabético de la primera letra del primer apellido, con indicación de la puntuación definitiva obtenida, la cual
figura como Anexo I de la presente Resolución.

TERCERO.- Aprobar la relación definitiva de  los aspirantes  e  xcluidos en la convocatoria, por no reunir los
requisitos exigidos en la misma, ordenados por orden alfabético de la primera letra del primer apellido, con
indicación de la   causa de exclusión, la cual figura como Anexo II de la presente Resolución.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              7 de 17

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114818

Segundo.- Aprobar la relación definitiva de los aspirantes admitidos en la convocatoria, 
ordenados por orden alfabético de la primera letra del primer apellido, con indicación de la 
puntuación definitiva obtenida, la cual figura como Anexo I de la presente Resolución.

Tercero.- Aprobar la relación definitiva de los aspirantes excluidos en la convocatoria, 
por no reunir los requisitos exigidos en la misma, ordenados por orden alfabético de la 
primera letra del primer apellido, con indicación de la causa de exclusión, la cual figura 
como Anexo II de la presente Resolución.

Cuarto.- Aprobar la lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica para 
nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría profesional de Pinche, 
aprobada mediante Resolución de 23 de abril de 2018, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 85, de 3.5.18), la cual figura como 
Anexo III de la presente Resolución.

Quinto.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
entrando en vigor el día siguiente al de su publicación.

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***3057** MORERA RODRÍGUEZ ELISA ISABEL 0,000 0,000 0,000

11.- D. Óscar Mahy Pérez Fuentes, con DNI ***4995**, presenta reclamación con número de
registro de entrada 1759656 SCS 318015, de 16 de diciembre de 2020, solicitando se revise, el
resultado provisional de la baremación de sus  méritos.

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4995** PÉREZ FUENTES ÓSCAR MAHY 0,000 0,000 0,000

Se desestima la reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***4995** PÉREZ FUENTES ÓSCAR MAHY 0,000 0,000 0,000

12.- D. Javier Rosa Hernández, con DNI ***1233**, presenta reclamación con número de registro
de entrada 1766355 SCS 319385,  de 17 de diciembre de 2020, fotocopia compulsada de la Titulación
exigida en la base sexta, apartado c), o Certificación que acredite haber cursado, superado la
formación correspondiente.

id Apellidos Nombre Código y causa de Exclusión 

***1233** ROSA HERNÁNDEZ JAVIER H

Se estima la reclamación:

id Apellidos Nombre I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

II. FORMACIÓN 
CONTINUADA

TOTAL

***1233** ROSA HERNÁNDEZ JAVIER 0,000 0,000 0,000

SEGUNDO.- Aprobar la relación definitiva de  los aspirantes admitidos en la convocatoria, ordenados por orden
alfabético de la primera letra del primer apellido, con indicación de la puntuación definitiva obtenida, la cual
figura como Anexo I de la presente Resolución.

TERCERO.- Aprobar la relación definitiva de  los aspirantes  e  xcluidos en la convocatoria, por no reunir los
requisitos exigidos en la misma, ordenados por orden alfabético de la primera letra del primer apellido, con
indicación de la   causa de exclusión, la cual figura como Anexo II de la presente Resolución.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              7 de 17

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114819

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 
de su notificación, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en función de las reglas 
contenidas en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien 
potestativamente recurso de reposición ante la Dirección General de Recursos Humanos del 
Servicio Canario de la Salud, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la citada 
notificación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En caso 
de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-administrativa 
hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado por silencio administrativo.

Arrecife, a 19 de febrero de 2021.- El Gerente, José Luis Aparicio Sánchez.

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114820

ANEXO I

RELACIÓN  DEFINITIVA   DE ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN  DEFINITIVA   RESULTANTE DE LA
BAREMACIÓN DE MÉRITOS, POR ORDEN ALFABÉTICO DE LA PRIMERA LETRA DEL PRIMER
APELLIDO, DE LOS ASPIRANTES EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA, APROBADA MEDIANTE
RESOLUCIÓN CON NÚMERO DE REGISTRO 669/2020 DE ESTE CENTRO DIRECTIVO, DE FECHA 12 DE
MARZO DE 2020 (BOC Nº 60, d e 26.3.2020, PARA LA CONSTITUCIÓN DE LISTA DE EMPLEO
SUPLETORIA, DE LA LISTA DE EMPLEO AUTONÓMICA APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 23
DE ABRIL DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO
DE LA SALUD (BOC Nº 85, de 3.5.18), PARA NOMBRAMIENTOS COMO PERSONAL ESTATUTARIO
TEMPORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE PINCHE, EN EL ÁMBITO DE ESTA GERENCIA DE
SERVICIOS SANITARIOS.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              9 de 17

id Apellidos Nombre TOTAL

***5487** ALONSO PERERA JAVIER 0,000 0,000 0,000

***7921** AÑON PRIETO MARÍA ISABEL 0,511 0,000 0,511

***9104** ARCA CACHAFEIRO ÓSCAR 1,753 0,000 1,753

***1763** BASTOS SUÁREZ JOSÉ CARLOS 0,000 0,000 0,000

***4510** BETANCORT VIERA JOSÉ DAVID 0,000 0,000 0,000

***1885** BRITO SUÁREZ ALDO JOSÉ 0,000 0,000 0,000

***2802** CABALLERO GODOY ANTONIO ENRIQUE 0,000 0,000 0,000

***5439** CABALLERO GODOY ESTEBAN 0,000 0,000 0,000

***5240** CABALLERO MARTÍN SAÚL 0,000 0,000 0,000

***5099** CABRERA BETANCORT CRISTINA 0,000 8,775 8,775

***4123** CABRERA GARCÍA ÓSCAR 2,175 0,000 2,175

***1579** CABRERA DE LA GUARDIA JOSÉ ANTONIO 0,000 0,150 0,150

***7539** CASEIRO ABADÍN AURORA 4,833 17,370 22,203

***6747** CÓRDOBA MATEO CELESTE 5,900 31,410 37,310

***1736** CURBELO CURBELO ISMAEL 0,000 0,000 0,000

***2552** CURBELO DÍAZ JONÁS 0,000 0,000 0,000

***0209** DARIAS CASTILLA ESTEBAN JESÚS 0,000 0,000 0,000

***0915** DELGADO BRITO PLÁCIDA MARÍA 0,456 0,000 0,456

I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114821

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              10 de 17

id Apellidos Nombre TOTAL

***6856** DELGADO BRITO SWANN 0,000 0,000 0,000

***7964** DÍAZ OLIVA MARÍA BEGOÑA 0,000 0,570 0,570

***8924** DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ MARCIAL 0,106 0,000 0,106

***1536** FERNÁNDEZ PÉREZ PABLO 0,000 2,790 2,790

***1846** FIGUEIRAS ÁLVAREZ JUAN DIEGO 0,000 2,700 2,700

***1112** GALLEGO ÁLVAREZ ALEJANDRO 0,000 7,650 7,650

***4120** GARCÍA DORTA GUAYARMINA DEL CARMEN 0,000 0,000 0,000

***4814** GIL RIVAS LUÍS 0,000 0,090 0,090

***5760** GONZÁLEZ BETHENCOURT ZEBENSUI 0,000 0,000 0,000

***4106** GUADALUPE ÁLVAREZ YOLANDA 0,000 1,440 1,440

***9245** HERNÁNDEZ BRITO MARÍA CRISTINA 0,000 0,000 0,000

***5261** HERNÁNDEZ BRITO NÉSTOR JOSHUA 0,041 0,000 0,041

***8729** HERNÁNDEZ MORALES IRENE ANTONIA 0,000 0,000 0,000

***7115** JIMÉNEZ JIMÉNEZ JAVIER 0,000 0,000 0,000

***5713** JIMÉNEZ RENDÓN NORHA CELINA 0,000 0,090 0,090

***7804** LEDESMA MAGDALENO MARÍA ISABEL 3,778 4,560 8,338

***4715** DE LEON PERERA ADAY JESÚS 0,000 0,000 0,000

***5199** LUNA ROMÁN SERGIO 0,000 5,655 5,655

***8689** MACHÍN BERNAL DAVID 1,686 0,000 1,686

***8689** MACHIN BERNAL SERGIO 0,170 0,000 0,170

***8070** MANCEBO BETTREMUEUX MARIO 0,000 0,000 0,000

***7292** MANSO ARQUERO MARÍA ELENA 0,000 0,000 0,000

***3127** MÁRTEL LÓPEZ ALBERTO 0,600 0,450 1,050

***5115** MARTÍN RODRÍGUEZ CRISTINA 0,000 0,000 0,000

I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114822

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              11 de 17

id Apellidos Nombre TOTAL

***0216** MEDINA SANTANA JULIO JOSÉ 0,000 0,000 0,000

***1574** MÉNDEZ MAYOR MARÍA INMACULADA 0,000 0,450 0,450

***8943** MORERA CURBELO CARLO 0,000 0,000 0,000

***3057** MORERA RODRÍGUEZ ELISA ISABEL 0,000 0,000 0,000

***4374** MORO ÁLVAREZ JULIA 0,000 0,000 0,000

***5070** PENICHET BETANCORT FABIOLA 0,000 0,000 0,000

***4995** PÉREZ FUENTES ÓSCAR MAHY 0,000 0,000 0,000

***2958** PRADA RODRÍGUEZ JUAN 0,100 39,900 40,000

***5125** RAMOS PÉREZ JUAN JESÚS 0,000 0,000 0,000

***6618** REGUERA MARRERO JUAN PABLO 0,000 0,000 0,000

***5498** REYES REYES FRANCISCO EDUARDO 0,000 0,000 0,000

***4968** RIVERA HERNÁNDEZ ESTEFANÍA 0,030 0,000 0,030

***4159** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARÍA SARA 0,000 0,000 0,000

***1233** ROSA HERNÁNDEZ JAVIER 0,000 0,000 0,000

***6107** SANTANA MONZÓN MÓNICA DEL PINO 0,000 1,425 1,425

***1794** SANTANA RUANO EMILIA ISABEL 0,736 8,100 8,836

***6826** SANTANA RUANO MANUEL 0,000 8,100 8,100

***0581** SANTOS PÉREZ JOSÉ LUIS 1,348 0,135 1,483

***7966** SANTOS VILLAMARÍN JOSÉ 0,306 0,000 0,306

***7951** SUÁREZ ROCHA MARÍA ISABEL 0,000 0,000 0,000

***4145** TORRES CASTILLO MARCIA MARÍA 0,000 0,000 0,000

I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114823

ANEXO II

RELACIÓN  DEFINITIVA   D E  EXCLUIDOS Y CÓDIGO DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN EN LA
CONVOCATORIA PÚBLICA, APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN CON NÚMERO DE REGISTRO
669/2020 DE ESTE CENTRO DIRECTIVO, DE FECHA 12 DE MARZO DE 2020 (BOC Nº 60, de 26.3.2020,
PARA LA CONSTITUCIÓN DE LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA, DE LA LISTA DE EMPLEO
AUTONÓMICA APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 23 DE ABRIL DE 2018, DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD (BOC Nº 85, de 3.5.18),
PARA NOMBRAMIENTOS COMO PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE LA CATEGORÍA
PROFESIONAL DE PINCHE, EN EL ÁMBITO DE ESTA GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS.

CÓDIGOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

A.- NOMBRE Y APELLIDOS NO CUMPLIMENTADO CORRECTAMENTE.

B.- SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

C.- FALTA FIRMA EN LA SOLICITUD.

D.- FALTA IMPRESO AUTOBAREMACIÓN.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              12 de 17

ASPIRANTES EXCLUIDOS
Id Apellidos Nombre CÓDIGOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

***3053** ALONSO ALBA ESTHER H
***5517** ALONSO ALBA JUANA H
***1983** ALONSO ALBA MANUEL H
***5518** ALONSO ALBA MARÍA DEL PINO H
***5544** CALZADO RAMALLO ANA ROSA H
***5407** FONTES ALAYÓN JOSÉ ANTONIO H
***5294** GONZÁLEZ RUIZ RAQUEL G,H
***4416** HERNÁNDEZ GARCÍA ÁNGEL G,H
***8572** MUÑOZ GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO G,H, I
***4519** NAVARRO ALONSO ANDREA H
***8932** OUBIÑA MARTÍN YARA H
***8715** PADRÓN MORALES OMAR G,H
***5229** PEÑA RODRÍGUEZ ANA BELÉN H
***8633** PÉREZ RODRÍGUEZ YANIRA G,H
***5543** PÉREZ VALENZUELA LUZ ELENA G,H,I
****1713* PRIVITERA CONCETTO G,H
***8779** RODRÍGUEZ ALONSO ESTHER H
***1482** RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ MARÍA DEL PINO H
***5301** RODRÍGUEZ PÉREZ MARÍA ÁNGELES G,H,I
***7265** SANTOS CASAÑAS CHAXIRAXI G,H
***2347** VIZCAYA HERNÁNDEZ ÁNGEL ACORÁN H

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114824

E.- NO CUMPLIR LOS REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES ESTABLECIDOS EN LA BASE SEXTA CONTEMPLADA EN EL
ANEXO I DE LA CONVOCATORIA OBJETO DE LA PRESENTE, LOS CUALES SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN:

E.1.- POSEER LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA O LA DE UN ESTADO MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA.
TAMBIÉN PODRÁN PARTICIPAR, CUALQUIERA QUE SEA SU NACIONALIDAD, EL CÓNYUGE DE LOS
ESPAÑOLES Y DE LOS NACIONALES DE OTROS ESTADOS MIEMBROS DE LA UNIÓN EUROPEA, SIEMPRE QUE
NO ESTÉN SEPARADOS DE DERECHO Y SUS DESCENDIENTES Y LOS DE SU CÓNYUGE SIEMPRE QUE NO
ESTÉN SEPARADOS DE DERECHO, SEAN MENORES DE VEINTIÚN AÑOS O MAYORES DE DICHA EDAD
DEPENDIENTES. ASIMISMO PODRÁN PARTICIPAR QUIENES ESTÉN INCLUIDOS EN EL ÁMBITO DE
APLICACIÓN DE LOS TRATADOS INTERNACIONALES CELEBRADOS POR LA UNIÓN EUROPEA Y
RATIFICADOS POR ESPAÑA EN LOS QUE SEA DE APLICACIÓN LA LIBRE CIRCULACIÓN DE TRABAJADORES.

E.2.- TENER CUMPLIDOS DIECISÉIS AÑOS Y NO EXCEDER DE LA EDAD ESTABLECIDA CON CARÁCTER
GENERAL PARA LA JUBILACIÓN FORZOSA.

E.3.- ESTAR EN POSESIÓN DEL CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD (CERTIFICADO OFICIAL DE ESTUDIOS
OBLIGATORIOS), O EN CONDICIONES DE OBTENERLO DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE
SOLICITUDES. AL RESPECTO DE LA EQUIVALENCIA DE ESTE CERTIFICADO, SE ESTARÁ A LO DISPUESTO
EN LA ORDEN ECD/1417/2012, DE 20 DE JUNIO, POR LA QUE SE ESTABLECE LA EQUIVALENCIA DEL
CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD Y DE OTROS ESTUDIOS CON EL TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR,
REGULADO EN LA LEY 14/1970, DE 4 DE AGOSTO, GENERAL DE EDUCACIÓN Y FINANCIAMIENTO DE LA
REFORMA EDUCATIVA, A EFECTOS LABORALES.

E.4.- POSEER LA CAPACIDAD FUNCIONAL NECESARIA PARA EL DESEMPEÑO DE LAS TAREAS QUE SE
DERIVEN DEL CORRESPONDIENTE NOMBRAMIENTO. LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA,
PSÍQUICA O SENSORIAL SERÁN ADMITIDAS EN IGUALDAD DE CONDICIONES CON LOS DEMÁS
ASPIRANTES, SIEMPRE QUE ACREDITEN LA CAPACIDAD SUFICIENTE PARA EL DESEMPEÑO DE LAS
FUNCIONES QUE SE DERIVEN DEL CORRESPONDIENTE NOMBRAMIENTO.

E.5.- NO TENER LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA CONVOCADA, EN EL
SISTEMA NACIONAL DE SALUD.

E.6.- NO HABER SIDO SEPARADO DEL SERVICIO MEDIANTE EXPEDIENTE DISCIPLINARIO, DE CUALQUIER
SERVICIO DE SALUD O ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EN LOS SEIS AÑOS ANTERIORES, NI HALLARSE
INHABILITADO CON CARÁCTER FIRME PARA EL EJERCICIO DE FUNCIONES PÚBLICAS, NI EN SU CASO,
PARA LA CORRESPONDIENTE PROFESIÓN. EN EL CASO DE NACIONALES DE OTROS ESTADOS, NO
ENCONTRARSE INHABILITADO, POR SANCIÓN O PENA, PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL O PARA EL
ACCESO A FUNCIONES DE SERVICIOS PÚBLICOS EN SU ESTADO, NI HABER SIDO SEPARADO POR SANCIÓN
DISCIPLINARIA O EQUIVALENTE, DE ALGUNA DE SUS ADMINISTRACIONES O SERVICIOS PÚBLICOS.

F.- PERTENECER A LA LISTA DE EMPLEO AUTONÓMICA APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 23 DE ABRIL DE
2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD (BOC Nº 85, de
3.5.18), PARA NOMBRAMIENTOS COMO PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE
PINCHE.

G.- FALTA FOTOCOPIA COMPULSADA DEL DNI O PASAPORTE. 

H.- FALTA FOTOCOPIA COMPULSADA DE LA TITULACIÓN EXIGIDA EN LA BASE SEXTA, APARTADO C), O
CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE HABER CURSADO, SUPERADO LA FORMACIÓN CORRESPONDIENTE. 

I.- FALTA CUMPLIMENTAR SOLICITUD.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              13 de 17

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114825

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA   DE LOS ASPIRANTES A INTEGRAR LA LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA, DE
LA LISTA DE EMPLEO AUTONÓMICA APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 23 DE ABRIL DE 2018,
DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD (BOC
núm. 85, de 03.05.2018), PARA NOMBRAMIENTOS COMO PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE
LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE PINCHE  , EN EL ÁMBITO DE ESTA GERENCIA DE SERVICIOS
SANITARIOS.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              15 de 17

id Apellidos Nombre TOTAL

1 ***2958** PRADA RODRÍGUEZ JUAN 0,100 39,900 40,000

2 ***6747** CÓRDOBA MATEO CELESTE 5,900 31,410 37,310

3 ***7539** CASEIRO ABADÍN AURORA 4,833 17,370 22,203

4 ***1794** SANTANA RUANO EMILIA ISABEL 0,736 8,100 8,836

5 ***5099** CABRERA BETANCORT CRISTINA 0,000 8,775 8,775

6 ***7804** LEDESMA MAGDALENO MARÍA ISABEL 3,778 4,560 8,338

7 ***6826** SANTANA RUANO MANUEL 0,000 8,100 8,100

8 ***1112** GALLEGO ÁLVAREZ ALEJANDRO 0,000 7,650 7,650

9 ***5199** LUNA ROMÁN SERGIO 0,000 5,655 5,655

10 ***1536** FERNÁNDEZ PÉREZ PABLO 0,000 2,790 2,790

11 ***1846** FIGUEIRAS ÁLVAREZ JUAN DIEGO 0,000 2,700 2,700

12 ***4123** CABRERA GARCÍA ÓSCAR 2,175 0,000 2,175

13 ***9104** ARCA CACHAFEIRO ÓSCAR 1,753 0,000 1,753

14 ***8689** MACHÍN BERNAL DAVID 1,686 0,000 1,686

15 ***0581** SANTOS PÉREZ JOSÉ LUIS 1,348 0,135 1,483

16 ***4106** GUADALUPE ÁLVAREZ YOLANDA 0,000 1,440 1,440

17 ***6107** SANTANA MONZÓN MÓNICA DEL PINO 0,000 1,425 1,425

Nº Orden
Prelación

I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114826

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              16 de 17

id Apellidos Nombre TOTAL

18 ***3127** MÁRTEL LÓPEZ ALBERTO 0,600 0,450 1,050

19 ***7964** DÍAZ OLIVA MARÍA BEGOÑA 0,000 0,570 0,570

20 ***7921** AÑON PRIETO MARÍA ISABEL 0,511 0,000 0,511

21 ***0915** DELGADO BRITO PLÁCIDA MARÍA 0,456 0,000 0,456

22 ***1574** MÉNDEZ MAYOR MARÍA INMACULADA 0,000 0,450 0,450

23 ***7966** SANTOS VILLAMARÍN JOSÉ 0,306 0,000 0,306

24 ***8689** MACHIN BERNAL SERGIO 0,170 0,000 0,170

25 ***1579** CABRERA DE LA GUARDIA JOSÉ ANTONIO 0,000 0,150 0,150

26 ***8924** DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ MARCIAL 0,106 0,000 0,106

27 ***4814** GIL RIVAS LUÍS 0,000 0,090 0,090

28 ***5713** JIMÉNEZ RENDÓN NORHA CELINA 0,000 0,090 0,090

29 ***5261** HERNÁNDEZ BRITO NÉSTOR JOSHUA 0,041 0,000 0,041

30 ***4968** RIVERA HERNÁNDEZ ESTEFANÍA 0,030 0,000 0,030

31 ***5487** ALONSO PERERA JAVIER 0,000 0,000 0,000

32 ***1763** BASTOS SUÁREZ JOSÉ CARLOS 0,000 0,000 0,000

33 ***4510** BETANCORT VIERA JOSÉ DAVID 0,000 0,000 0,000

34 ***1885** BRITO SUÁREZ ALDO JOSÉ 0,000 0,000 0,000

35 ***2802** CABALLERO GODOY ANTONIO ENRIQUE 0,000 0,000 0,000

36 ***5439** CABALLERO GODOY ESTEBAN 0,000 0,000 0,000

37 ***5240** CABALLERO MARTÍN SAÚL 0,000 0,000 0,000

38 ***1736** CURBELO CURBELO ISMAEL 0,000 0,000 0,000

39 ***2552** CURBELO DÍAZ JONÁS 0,000 0,000 0,000

40 ***0209** DARIAS CASTILLA ESTEBAN JESÚS 0,000 0,000 0,000

41 ***6856** DELGADO BRITO SWANN 0,000 0,000 0,000

Nº Orden
Prelación

I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

boc-a-2021-062-1564



Boletín Oficial de Canarias núm. 62

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 25 de marzo de 202114827

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300
35500 ARRECIFE DE LANZAROTE
Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                           

              17 de 17

id Apellidos Nombre TOTAL

42 ***4120** GARCÍA DORTA GUAYARMINA DEL CARMEN 0,000 0,000 0,000

43 ***5760** GONZÁLEZ BETHENCOURT ZEBENSUI 0,000 0,000 0,000

44 ***9245** HERNÁNDEZ BRITO MARÍA CRISTINA 0,000 0,000 0,000

45 ***8729** HERNÁNDEZ MORALES IRENE ANTONIA 0,000 0,000 0,000

46 ***7115** JIMÉNEZ JIMÉNEZ JAVIER 0,000 0,000 0,000

47 ***4715** DE LEON PERERA ADAY JESÚS 0,000 0,000 0,000

48 ***8070** MANCEBO BETTREMUEUX MARIO 0,000 0,000 0,000

49 ***7292** MANSO ARQUERO MARÍA ELENA 0,000 0,000 0,000

50 ***5115** MARTÍN RODRÍGUEZ CRISTINA 0,000 0,000 0,000

51 ***0216** MEDINA SANTANA JULIO JOSÉ 0,000 0,000 0,000

52 ***8943** MORERA CURBELO CARLO 0,000 0,000 0,000

53 ***3057** MORERA RODRÍGUEZ ELISA ISABEL 0,000 0,000 0,000

54 ***4374** MORO ÁLVAREZ JULIA 0,000 0,000 0,000

55 ***5070** PENICHET BETANCORT FABIOLA 0,000 0,000 0,000

56 ***4995** PÉREZ FUENTES ÓSCAR MAHY 0,000 0,000 0,000

57 ***5125** RAMOS PÉREZ JUAN JESÚS 0,000 0,000 0,000

58 ***6618** REGUERA MARRERO JUAN PABLO 0,000 0,000 0,000

59 ***5498** REYES REYES FRANCISCO EDUARDO 0,000 0,000 0,000

60 ***4159** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARÍA SARA 0,000 0,000 0,000

61 ***1233** ROSA HERNÁNDEZ JAVIER 0,000 0,000 0,000

62 ***7951** SUÁREZ ROCHA MARÍA ISABEL 0,000 0,000 0,000

63 ***4145** TORRES CASTILLO MARCIA MARÍA 0,000 0,000 0,000

Nº Orden
Prelación

I. EXPERIENCIA
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN
CONTINUADA

boc-a-2021-062-1564


